0//VCWÍZ/ côfio&tÁosO d& ^Usa/tasto/vastts&td/
(fid^cu/o' ak c_7a,a- i

RESOLUÇÃO N° 530, de 30 de agosto de 2005

Altera a redação do "caput" do artigo 108 e do artigo 109, da Resolução n° 493, de 08
de agosto de 2002 (Regimento Interno da Câmara).

Processo n° 1388/2002

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETA:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eupromulgo a seguinte Resolução

Art. Io. O "caput" do artigo 108, da Resolução n° 493, de 08 de agosto
de 2002, passa vigorar com a seguinte redação:

"Art. 108. O Pequeno Expediente terá a duração de uma hora e trinta
minutos, improrrogável, coincidindo o seu início com o da sessão. "

Art. 2o. O artigo 109, da Resolução n° 493, de 08 de agosto de 2002,
passa vigorar com a seguinte redação:

"Art. 109 - O Grande Expediente terá duração de duas horas e trinta
minutos prorrogável até o término da matéria em discussão, iniciando-se imediatamente
após o Pequeno Expediente. "

Art. 3o. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Guaratinguetá, aos trinta dia/do mês de agçstojde^òis mil ecinco.

MonteirO/Bâr)
•ENTE IMCÂMARA

Substitutivo ao Projeto de Resolução n° 20/2005,
de autoria da Mesa Diretora ^

Publicada, nesta Câmara, na data supra

RMB/maas.

(ir Fernando Ifcídente de Toledo
URETOR ADMINISTRATIVO